РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 октября 2019 года № 2486
г.Славск

Об изменении типа существующего общеобразовательного учреждения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясновская средняя общеобразовательная школа»
В соотвествии со ст.15 Федерального закона РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                     РФ №83-ФЗ от 08.05.2010г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом РФ №174 от 03.11.2006г. «Об автономных учреждениях», Федеральным законом РФ № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования правового положения государственных (муниципальных) учреждений, администрация муниципального образования «Славский городской округ»          п о с т а н о в л я е т:
1.Изменить тип существующего общеобразовательного учреждения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясновская средняя общеобразовательная школа» на Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ясновская средняя общеобразовательная школа» с сохранением штатной численности работников и основных целей деятельности учреждения.
Сокращенное название автономного учреждения – МАОУ «Ясновская СОШ».

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ясновская средняя общеобразовательная школа» является правопреемником Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ясновская средняя общеобразовательная школа».

2.Директору МАОУ «Ясновская СОШ» (Борзенковой З.С.) в срок до 01.01.2020 года:
2.1.Провести работу по внесению изменений и регистрации Устава Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ясновская средняя общеобразовательная школа» в соответствии с действующим законодательством.
2.2.Заменить бланки лицензии, свидетельства об аккредитации, ИНН.
2.3.Заменить печать, штамп, вывеску.

2.4.Привести трудовые договора в соответствие с измененной организационно-правовой формой учреждения.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Алсуфьеву И.М.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
Глава администрации

МО «Славский городской округ»                                                  Э.В. Кондратов